
 
 

SETTORE SERVIZI ALLE PERSONE 

                    
n. Generale     164   del   31/03/2021 

 

 

 

DETERMINA N.  69 DEL  31/03/2021 
 

 

 

Oggetto:  INTERVENTO EDUCATIVO A FAVORE DI MINORE. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI LA 

GRANDE CASA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS.  PERIODO APRILE - DICEMBRE 

2021. (CIG Z41306BA12) 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

La Presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Casatenovo dal 01/04/2021 al 16/04/2021 

 

 Comune di Casatenovo 
  Provincia di Lecco 

 Servizi Sociali 



Determinazione n. 69 del 31/03/2021 

 

 

                     

OGGETTO : INTERVENTO EDUCATIVO A FAVORE DI MINORE. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI LA 

GRANDE CASA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS.  PERIODO APRILE - DICEMBRE 2021. (CIG 

Z41306BA12) 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Richiamato il Decreto sindacale n. 15 del 29.12.2020 mediante il quale la sottoscritta, ai sensi 

dell’art. 50, comma 10 e dell’art. 109, comma 2, del Tuel, è stata nominata Responsabile di 

servizio del Settore “Servizi alla Persona” – titolare della P.O. n. 4 come individuata nel vigente 

Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, con decorrenza dal 1.01.2021 e durata 

di n. 2 anni, eventualmente prorogabile; 

 

Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 in data 25.02.2021, esecutiva ai 

sensi di legge, mediante la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

Finanziario 2021/2023, ex. D.lgs 118/2011, unitamente ai relativi allegati di legge; 

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 24 in data 26.02.2021, esecutiva ai sensi di 

legge, mediante la quale, sulla base del Bilancio come sopra approvato, è stato definito il PEG 

2021/2023 (budget finanziario) al fine della relativa gestione operativa da parte dei Responsabili 

dei Servizi, ivi indicati;   

 

Visto altresì il D.U.P. 2021/2023 approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 03 in data 

25.02.2021, esecutivo ai sensi di legge; 

 

Visti i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii. in vigore dal 1^ gennaio 2015; 

 

Individuato nel firmatario del presente atto, il Responsabile del Procedimento che ha verificato 

l’obbligo di astensione da parte dei titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le 

valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e l’insussistenza per lo stesso di conflitto di 

interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241 come modificato dall’art. 1 comma 

41 della Legge 190/2012; 

 

Vista la nota del Responsabile dei Servizi Sociali del Comune di Camparada, ns. Prot n. 4508 del 

24.2.2020, conservata agli atti d’ufficio, afferente la richiesta di compartecipazione all’impegno 

di spesa a favore di un minore che ha trasferito la residenza nel Comune di Casatenovo dal 

17.1.2020 e che frequenta il centro diurno “Piccolo Puzzle” presso il CPF di Macherio gestito 

dalla coop. “La Grande Casa” con frequenza quadri-settimanale; 

 

Considerato che, in data 24.2.2020 con nota ns. prot. n. 4543 è stata inviata all’Equipe Tutela 

Minori dell’Azienda Speciale Retesalute, la predetta documentazione pervenuta dal Comune di 

Camparada specificando che la madre del minore non risultava residente a Casatenovo; 

 

Preso atto della nota ns. Prot. n. 10168 del 21.5.2020, conservata agli atti d’ufficio, mediante la 

quale l’Azienda Speciale Retesalute chiedeva alla Regione Lombardia un parere circa 

l’attribuzione della competenza economica della spesa relativa agli oneri derivanti dagli 

interventi attuati per il minore; 

 

Preso atto della nota ns. prot. n. 17118 del 24.8.2020, del Servizio Tutela dell’Azienda Speciale 

Retesalute, conservata agli atti d’ufficio, mediante la quale si comunicava quanto segue che il 



Determinazione n. 69 del 31/03/2021 

 

 

minore, residente a Casatenovo dal 17.1.2020, è sottoposto a provvedimento dell’Autorità 

Giudiziaria con decreto definitivo del T.M. di Milano proc. N. 1766/16 R. Gen./E. e la richiesta 

dell’assunzione di impegno di spesa della quota parte del 50%, confermato anche dalla Regione 

Lombardia, direttamente a favore della Coop. La Grande Casa relativa al collocamento del 

minore stesso presso il Centro Diurno Piccolo Puzzle di Macherio con un costo settimanale di € 

307,06 oltre IVA al 5% dal 17.1.2020; 

 

Vista la determinazione n. 159 del 15.9.2020 afferente l’impegno di spesa per il periodo 

17.1.2020-31.12.2020; 

 

Preso atto della nota ns. prot. n. 27203 del 24.12.2020, del Servizio Tutela dell’Azienda Speciale 

Retesalute, conservata agli atti d’ufficio, mediante la quale si confermava la frequenza del 

minore presso il Centro Diurno Piccolo Puzzle di Macherio per il periodo gennaio-dicembre 2021 

esclusa la chiusura estiva di n. 2 settimane, al costo di € 247.96 + IVA 5% a settimana, suddivisa 

nella misura del 50% con il Comune di Camparada, residenza della madre, specificando di 

assumere impegno di spesa direttamente a favore della Coop. La Grande Casa; 

 

Vista la determinazione n. 20 del 03.02.2021 afferente l’impegno di spesa per il periodo gennaio 

– marzo 2021; 

 

Ritenuto, pertanto, di provvedere all’impegno di spesa per il periodo aprile - dicembre 2021 di 

€. 4.881,71 IVA compresa (€ 247,96 X 50% = € 123,98 + 5% x 37,5 settimane) per la frequenza del 

minore al Centro diurno “Piccolo Puzzle” di Macherio a favore della Cooperativa “La Grande 

Casa Società Cooperativa sociale Onlus” di Sesto San Giovanni con imputazione al Peg. n. 12545 

dell’annualità 2021 del Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023, disponibile, dando atto che 

l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31.12.2021; 

 

Preso atto che in merito al presente provvedimento il Ragioniere Comunale ha apposto il proprio 

visto di regolarità contabile attestandone la relativa copertura finanziaria, e ciò ai sensi dell’art. 

151 – 4° comma – del TUEL; 

  

   

DETERMINA 

 

• di assumere l’impegno di spesa per il periodo aprile - dicembre 2021 di €. 4.881,71 IVA 

compresa (€ 247,96 X 50% = € 123,98 + 5% x 37,5 settimane) per la frequenza del minore 

al Centro diurno “Piccolo Puzzle” di Macherio a favore della Cooperativa “La Grande Casa 

Società Cooperativa sociale Onlus” di Sesto San Giovanni; 

 

• di imputare la spesa presunta di € 4.881,71 al cap. Peg 12545 dell’annualità 2021 del 

Bilancio di Previsione finanziario 2021/2023, disponibile, dando atto che l’esigibilità della 

presente obbligazione avverrà entro il 31.12.2021; 

 

• di dare mandato all’Ufficio ragioneria di pagare la quota in oggetto direttamente alla “La 

Grande Casa Società Cooperativa sociale Onlus” di Sesto San Giovanni previa 

presentazione di regolare fattura; 

 

• di dare atto degli obblighi posti a carico del citato affidatario dalle disposizioni contenute 

nel Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (art. 54 decreto legislativo 30 

marzo 2001 n. 165/2001) e relativo Regolamento approvato con D.P.R. n. 62 del 



Determinazione n. 69 del 31/03/2021 

 

 

16.04.2013, nonché dall’art. 1 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune 

di Casatenovo. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Simona Milani

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Simona Milani;1;17638468



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alle persone nr.69 del 31/03/2021

29/03/2021Data: Importo: 4.881,71

Oggetto: CIG Z41306BA12 - INTERVENTO EDUCATIVO A FAVORE DI MINORE.  PERIODO APRILE - DICEMBRE 2021.

Bilancio
Anno: 2021

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 312.600,00
130.291,40

4.881,71
135.173,11
177.426,89Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 160.000,00

86.317,16

4.881,71

91.198,87

Disponibilità residua: 68.801,13

Capitolo: 12545

Oggetto: INSERIMENTI ED ASSISTENZA A FAVORE DI MINORI

Progetto: Servizi socialI

SETTORE SERVIZI ALLE PERSONE

SETTORE SERVIZI ALLE PERSONEResp. servizio:

2021 874/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 874/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 874/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

COOP. SOC. "LA GRANDE CASA" onlusBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.008 - Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e semiresidenziale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 CASATENOVO li, 31/03/2021

Z41306BA12C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.008 Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e semiresidenziale

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Paola Sala;1;21094086


